
Oświadczenie po briefingu ProNatura i Miasta Bydgoszcz w dniu 15.04
Opublikowano na www.torun.pl (https://torun.pl)

   

Oświadczenie po briefingu ProNatura i Miasta Bydgoszcz w dniu 15.04

  

[1]

Oświadczenie rzecznika prasowego Prezydenta Miasta Torunia, Anny Kulbickiej-Tondel,
po briefingu ProNatura i Miasta Bydgoszcz, który odbył się w dniu 15 kwietnia 2021 r., w
sprawie spalarni odpadów w Bydgoszczy.

Problem z rozliczeniem należności pomiędzy MKUO ProNatura Sp. z o.o. a Miejskim
Przedsiębiorstwem  Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu jest wynikiem trwających od kilkunastu
miesięcy negocjacji pomiędzy Miastem Bydgoszcz a Gminą Miasta Toruń w zakresie trybu i zasad
ustalania ceny za przetworzenie odpadów w spalarni w Bydgoszczy. Niestety wszystkie  nasze
propozycje są przez stronę bydgoską odrzucane, a przecież ich celem jest nic innego, jak
zapewnienie, aby nie tylko mieszkańcy Torunia, ale także Bydgoszczy i innych gmin naszego
województwa, płacili za przetworzenie odpadów tyle, ile to przetworzenie naprawdę kosztuje.
Postawa taka jest szczególnie niezrozumiała w okresie epidemii Covid-19, kiedy nasi mieszkańcy i
przedsiębiorcy borykają się z problemami utrzymania miejsc pracy i stabilnych źródeł zarobkowania.
Efektem takich działań Bydgoszczy jest to, że tzw. "cena na bramie" w spalarni na rok 2021 nie
została między naszymi miastami uzgodniona i nadal znajduje się w fazie negocjacji. Strona
bydgoska nie przyjmuje żadnych propozycji Torunia w zakresie starań o jej obniżenie. W związku z
brakiem ostatecznego uzgodnienia tej ceny,  toruńskie MPO dokonało zapłaty na rzecz bydgoskiej
spółki wg stawki zaproponowanej przez Toruń po analizach finansowych, tj. 258 zł (90% stawki
żądanej przez Bydgoszcz).  

Szantażowanie Torunia wstrzymaniem odbioru odpadów, zarówno w kontekście niezakończonych
negocjacji cenowych, jak i prawnych aspektów Porozumienia, jakie legło u podstaw wspólnej decyzji
naszych miast o budowie spalarni w Bydgoszczy, jest niczym innym jak potwierdzeniem braku woli
po stronie miasta Bydgoszcz do osiągnięcia jakiegokolwiek konsensusu w staraniach o dobro naszych
mieszkańców. Pamiętajmy, że spalarnia powstała przy potężnym wsparciu unijnych pieniędzy
dedykowanych nie tylko Bydgoszczy, a całemu obszarowi bydgosko-toruńskiemu. Wstrzymanie
odbioru odpadów z tego regionu to zniweczenie celu inwestycji, a tym samym realne zagrożenie dla
zachowania trwałości projektu.
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